

Consejo Académico Acuerdos de la Sesión CUA-106-14 celebrada el 28 de octubre de 2014

Acuerdo CUA-01-106-14

Aprobación del Orden del Día.

Acuerdo CUA-02-106-14

Aprobación de las actas de las sesiones CUA-102-14, celebrada el 5 de junio de 2014; CUA-103-14 y CUA-104-14, celebradas el 4 de julio de 2014.

Nota CUA-01-106-14

Se recibió el informe que, con fundamento en el artículo 75 del RIPPPA, presenta la Comisión Dictaminadora Divisional de Ciencias de la Comunicación y Diseño, de las labores desarrolladas en el periodo comprendido de enero a junio de 2014.

Nota CUA-02-106-14

Se recibió el Informe que, con fundamento en el artículo 75 del RIPPPA, presenta la Comisión Dictaminadora Divisional de Ciencias Naturales e Ingeniería, de las labores desarrolladas en el periodo comprendido de enero a junio de 2014.

Nota CUA-03-106-14

Se recibió el Informe que, con fundamento en el artículo 75 del RIPPPA, presenta la Comisión Dictaminadora Divisional de Ciencias Sociales y Humanidades, de las labores desarrolladas en el periodo comprendido de enero a junio de 2014.

Acuerdo CUA-03-106-14

Aprobación del Proyecto de Presupuesto de la Unidad Cuajimalpa para el año 2015.

Acuerdo CUA-04-106-14

Designación de dos representantes de los alumnos para integrar el Comité Electoral del Consejo Académico:

Sr. Emilio Granada Vecino

Representante Propietario de los Alumnos del Departamento de Procesos y Tecnología.

Srita. Bertila López Guerrero

Representante Propietaria de los Alumnos del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

Acuerdo CUA-05-106-14

Aprobación de la Convocatoria para instrumentar el proceso de elección extraordinaria para cubrir las vacantes de representantes propietarios y suplentes de los alumnos, personal académico y trabajadores administrativos ante el Consejo Académico periodo 2013-2015.



Acuerdo CUA-06-106-14

Integración de una Comisión encargada de revisar el Instructivo de la Biblioteca "Dr. Miguel León Portilla" de la Unidad Cuajimalpa y proponer, en su caso, las modificaciones que considere pertinentes.

La Comisión quedó integrada como sigue (en orden alfabético por primer apellido):

Dr. Mario Barbosa Cruz

Jefe del Departamento de Humanidades.

Dr. Roberto Bernal Jaquez

Jefe del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

Dr. Bernardo H. Bolaños Guerra

Representante Propietario del Personal Académico del Departamento de Humanidades.

Sr. César Calderón Zacarías

Representante Propietario de los Trabajadores Administrativos.

Srita, Adriana Guarneros Hernández

Representante Propietaria de los Alumnos del Departamento de Humanidades.

Dr. Carlos Jaimez González

Representante Propietario del Personal Académico del Departamento de Tecnologías de la Información.

Srita. Bertila López Guerrero

Representante Propietaria de los Alumnos del Departamento de Matemáticas Aplicadas y Sistemas.

Asesores:

Dra. Rocío Abascal Mena

Lic. Margarita Olimpia Ibarra Martínez

Se fijó como fecha límite para presentar el dictamen el 19 de febrero de 2015.

Acuerdo CUA-07-106-14

Aprobación de un pronunciamiento público del Consejo Académico respecto a la situación del país a partir del caso Tlatlaya y la desaparición de los alumnos de la Escuela Normal Rural Raúl Isidro Burgos de Ayotzinapa, Guerrero en los siguientes términos:

A la comunidad universitaria y a la sociedad en general:

El Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa de la Universidad Autónoma Metropolitana expresa su indignación con respecto a la situación nacional a partir del caso Tlatlaya y de la desaparición de los alumnos de la Escuela Normal Rural Raúl Isidro Burgos de Ayotzinapa,



Guerrero, así como por la violación recurrente a los derechos humanos que se vive en algunas regiones del país.

La situación mencionada obliga a la Universidad a actuar desde sus competencias y también a exigir a los gobiernos municipales, estatales y federal que se manifiesten, actúen y se comprometan públicamente con la reconstrucción del estado de derecho.

Atentamente Casa abierta al tiempo Consejo Académico de la Unidad Cuajimalpa Universidad Autónoma Metropolitana

Acuerdo CUA-08-106-14

Aprobación del Instructivo para el uso de los servicios que ofrece la Coordinación de Servicios de Cómputo de la Unidad Cuajimalpa, así como de las guías de uso.